
  
 

 
 

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

Istituto Istruzione Superiore “POLO” di Cutro 
Via Giovanni XXIII  - 88842 Cutro- KR 

 Tel.0962773382- 0962775892-0962779001  fax 09627018500 
e-mail:  kris006004@istruzione.it   - pec: kris006004@pec.istruzione.it - sito web: 

www.polodicutro.gov.it 

Cod.Mecc. KRIS006004 – Codice fiscale 91021330799 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.1.1A – FSEPON-CL-2017-319 

DAL TITOLO “CRESCERE TUTTI INSIEME” 
CUP ASSEGNATO AL PROGETTO: B31B17000620006 

 
Prot. n° 98/IV.5                                                                                                                           Cutro, 09/01/2018 

PON 2014-2020 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

finanziato con il Fondo Sociale Europeo (FSE) 
 

Al Personale dell’Istituto d’Istruzione Superiore “POLO” 
di Cutro 

 

Al Personale appartenente ad altra Istituzione Scolastica 
 

Agli  Interessati 

All’Albo Pretorio on line 

ATTI 

 

Oggetto: Annullamento in autotutela - Avviso di selezione per il reclutamento di Esperti e Tutor  per  la      

realizzazione del progetto Cod 10.1.1A – FSEPON-CL- 2017- 319 dal titolo “CRESCERE TUTTI 

INSIEME” – ai sensi art. 21 – nonies comma 1, della L. 7/8/1990, n. 241 e s.m.i. 

CUP: B31B17000620006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro   

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 8 marzo 1999, n. 275 "Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell'art. 21, della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la  legge  13  luglio  2015,  n.  107,  recante  riforma  del  sistema  nazionale  di  istruzione  e                   

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

VISTI     il  Regolamenti  (UE)  n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturali  e  di               

investimento  europei,  il  Regolamento  (UE)  n.  1301/2013  relativo  al  Fondo  Europeo  di                  

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale                    

Europeo; 

VISTO   il   PON   -   Programma   Operativo   Nazionale   20141T05M2OP00 1"Per   la   scuola   –                   

competenze  e  ambienti  per  l’apprendimento"  approvato  con  Decisione  C(2014)  n.  9952, del 

17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

mailto:kris006004@pec.istruzione.it%20-%20sito%20web:
mailto:kris006004@pec.istruzione.it%20-%20sito%20web:
http://www.polodicutro.gov.it/


  
 

VISTO   l’Avviso  pubblico    prot.    n.    AOODGEFID/10862  del  16  settembre    2016,    emanato 

nell’ambito del Programma Operativo Nazionale Plurifondo “Per la Scuola - competenze e ambienti  

per  l’apprendimento”  –  2014-2020,  a  titolarità  del  Ministero  dell’Istruzione, dell’Università   e   

della   Ricerca,  approvato  dalla  Commissione  Europea  con  Decisione C(2014) n. 9952 del 

17/12/2014; 

VISTE   le delibere prot.n. 8351 del 06/09/2016 del Collegio docenti e prot. n. 8352 del 14/11/2016 del             

Consiglio d’Istituto, con le quali è stata approvata la presentazione della candidatura da parte della 

scuola relativa al progetto PON FSE 2014-2020 dal Titolo “Crescere tutti insieme”, di cui 

all’Avviso  prot.  AOODGEFID  prot.  n.  10862  del  16/09/2016  “Progetti  di  inclusione sociale  

e  lotta  al  disagio  nonché  per  garantire  l’apertura  delle  scuole  oltre  l’orario scolastico                     

soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”; 

VISTA  la domanda di adesione all’Avviso su indicato inoltrata il 14/11/2016; 

VISTA  la  nota  MIUR  prot.  n.  28606  del  13/07/2017  con  la  quale  sono  state  comunicate  le                      

graduatorie  definitive  dei  progetti  relativi  all’Avviso  AOODGEFID  prot.  n.10862  del 

16/09/2016 ; 

VISTA   la  nota  autorizzativa  del  M.I.U.R.   prot.   n°   AOODGEFID/31698   del  24/07/2017   con                      

oggetto  Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,                     

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico su menzionato “Progetti 

di inclusione e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario  scolastico  

soprattutto     nelle  aree  a  rischio  e  in  quelle  periferiche”  .  Asse    I  – Istruzione-Fondo                  

Sociale  Europeo  (FSE)  –  Obiettivo  specifico  10.1.  -  Riduzione  del fallimento  formativo               

precoce  e  della   dispersione scolastica  e formativa.  Azione 10.1.1  - Interventi  di  sostegno  agli  

studenti  caratterizzati  da  particolari    fragilità,  tra  cui  anche persone con disabilità; 

VISTA    la determina del Dirigente Scolastico prot. n. 8247 del  14/10/2017  di  assunzione  al  Programma 

Annuale E.F. 2017 del progetto autorizzato e finanziato Cod. 10.1.1A – FSEPON-CL-2017-319 dal 

titolo  “CRESCERE TUTTI INSIEME” 

VISTE   le linee guida dell' Autorità  di Gestione e le disposizioni e istruzioni  per  la realizzazione degli              

interventi 2014-2020; 

-    prot. 1778 del 6 febbraio 2015 relativa allo split payment dell’IVA; 

-    prot.  34815  del  2  agosto  2017  relativa  all’Attività  di  formazione:  chiarimenti  sulla  

     selezione degli esperti; 

-   prot. 3131 del 16 marzo 2017, Richiamo sugli adempimenti inerenti l’Informazione e la             

pubblicità per la programmazione 2014-20; 

-   prot. 11805 del 13 ottobre 2016, Indicazioni operative – Informazioni e pubblicità;      

VISTO  il Regolamento di Istituto, delibera n. 5 del 23/10/2017 del Consiglio di Istituto; 

VISTO    l’avviso  di  selezione  per  il  reclutamento  per  gli  Esperti  e  Tutor  per  la  realizzazione  del 

progetto Cod. 10.1.1A – FSEPON-CL-2017-319 dal titolo  “CRESCERE TUTTI INSIEME” prot. n. 

10377 del 27/12/2017; 

VISTO il Manuale per la Documentazione delle Selezioni del personale per la formazione pubblicato in data 

21.11. 2017 prot. n. 37407; 

AVVALENDOSI  dei  poteri  di  autotutela  che  l'ordinamento  conferisce  alla  Pubblica  Amministrazione  

in presenza di errori materiali e\o di pubblico interesse accertati e commessi in sede di emanazione 

del bando perché non rispettosa delle norme in vigore; 

DISPONE 

L’annullamento in autotutela, ai sensi art. 21 – nonies comma 1, della L. 7/8/1990, n. 241 e s.m.i., 

della procedura di selezione di cui al Prot. n. 10377 del 27/12/2017 e di tutti gli atti conseguenti. 

La pubblicazione di tale provvedimento di annullamento in autotutela all’albo e sul sito web dell’istituto. 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico Responsabile Unico 

del Procedimento 

 Dott.ssa Maria Antonietta Crea 
 

                                                                        Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3  c. 2 d.l.g.s. n. 39/93 


